CÂMARA DOS DEPUTADOS
              Gabinete da Deputada Maria Arraes – Solidariedade/PE

DECLARA  ÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº 4750/2025

Altera  a  Lei  nº
11.416,  de  15  de  dezembro  de
2006, que dispõe sobre as Carreiras
dos Servidores do Poder  Judiciário
da União.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, DECLARO QUE, na votação nominal relativa ao Projeto de Lei n 4.750, de

2025, contrariamente ao registrado no painel, votei SIM ao texto. Informo que o erro de deu

em razão da ausência de orientação por parte do Bloco Avante - Solidariedade- PRD.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2025..

Deputada MARIA ARRAES
Solidariedade/PE

Câmara dos Deputados Anexo IV – Gabinete 654 | Cep 70160-900- Brasília-DF

Tel (61)3215-5654 | dep.mariaarraes@camara.leg.br

*C
D2

56
94

82
17

80
0*

DV
T

n.
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

11
/2

02
5

08
:5

5:
08

.3
60

 -
M

es
a

DV
T

5
=>

 P
L

47
50

/2
02

5

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria Arraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256948217800